Acontece Excelência, que o Promovente recebeu o Valor de R$ 1.687,50 (Mil Sessentos e Oitenta e Sete Reais, e

Cinquenta Centavos) da PROMOVIDA;

DA APROPRIAÇÃO INDEVIDA.

Observa-se e fica evidenciado que a Promovida deve ao Promovente, a quantia de R$ 10.192,50 (Dez Mil, Cento e

Noventa e Dois Reais, e Cinquenta Centacos);

Vislumbra-se que encontra-se o dolo da Promovida, perfeitamente demonstrado, quando a mesma permanece com a

quantia supra citada, cujo valor por questão de justiça, deve ser corrigido monetariamente com juros e multas, em favor do

[...]

Pelo exposto, requer a V. Exa., com fundamento no art. 3º, alinea b, da Lei nº 6.194/94, c/c art. 183 do Código Civil Pátrio,

requerer a procedência da presente, para o fim de condenar a requerida, ao pagamento da indenização em epígrafe, fundada no

valor de R$10.192,50 (Dez Mil, Cento e Noventa e Dois Reais, e Cinquenta Centavos); devidamente corrigido monetariamente

acrescido de juros e correção monetária e em caso de recurso, sejam ainda cobrados honorários advocatícios na base de 20%

(vinte por cento), além das custas processuais, requerendo ainda o seguinte: